Российская Федерация

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 29 » декабря 2017 г.                             № 138                                   х. Кавалерский
Об утверждении Положения о порядке
создания и ведения реестра зеленых насаждений
на территории Кавалерского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 747-ЗС Областного Закона Ростовской области « Об охране зеленных насаждений в населенных пунктах Ростовской области» Приказа Ростоблкомприроды от 12.05.2008г. №36 «Об утверждении Регламента производства работ на объектах озеленения в населенных пунктах Ростовской области» Порядка охране зеленых насаждений, утвержденного Постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012г. №819, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории Кавалерского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму реестра зеленых насаждений находящиеся на территории Кавалерского сельского поселения согласно приложению № 2.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

Кавалерского сельского поселения                                              А.П. Мезинов
Приложение №1
                                                к постановлению
                                                  от  29.12.2017 № 29
                                                 Положение
о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений на территории Кавалерского сельского поселения
 1. Настоящие положение разработано в соответствии с Областным Законом Ростовской области от 03.08.2007г № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области». Для целей настоящего положения применяются следующие основные понятия:

- зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения, выполняющая средообразующие, рекреационные, санитарно-гигиенические, экологические и эстетические функции;

- дерево - многолетнее растение с четко выраженным стволом, несущими боковыми ветвями и верхушечным побегом;

- кустарник - многолетнее растение, ветвящееся у самой поверхности почвы и не имеющее во взрослом состоянии главного ствола;

- травяной покров - газон, естественная травяная растительность;

- цветник - участок геометрической или свободной формы с высаженными одно-, двух- или многолетними цветочными растениями.

реестр зеленых насаждений.

2. Администрация Кавалерского сельского поселения ведет учет зеленых насаждений в целях:

1) эффективного содержания и охраны зеленых насаждений;

2) определения обеспеченности Кавалерского сельского поселения зелеными насаждениями;

3) осуществления контроля за состоянием и использованием зеленых насаждений;

4) своевременного выявления аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, принятия решений об их вырубке;

5) определения ущерба, нанесенного зеленым насаждениям;

6) сбора информации, необходимой для расчета размера средств, составляющих компенсационную стоимость зеленых насаждений, а также объема компенсационного озеленения.

3. Учет зеленых насаждений ведется на основании данных инвентаризации  зеленых насаждений на территории Кавалерского сельского поселения,  проводится не реже чем один раз в 10 лет.

Администрацией Кавалерского сельского поселения осуществляется проведение инвентаризации зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
 Кавалерского сельского поселения, земельных участках, находящихся в государственной собственности, распоряжение которыми до разграничения государственной собственности на землю осуществляют органы местного самоуправления Кавалерского сельского поселения.

4.Учет зеленых насаждений осуществляется путем ведения администрацией Кавалерского сельского поселения реестра зеленых насаждений.

5. Реестр зеленых насаждений содержит информацию:

1) о расположении земельных участков, занятых зелеными насаждениями;

2) об их площади;

3) о целевом назначении таких земельных участков;

4) о характеристике зеленых насаждений: жизненной форме, видовой принадлежности, возрасте, природоохранном статусе.

6. В реестр зеленых насаждений включаются все зеленые насаждения (деревья, кустарники, газоны, цветники), находящиеся на территории Кавалерского сельского поселения, а также зеленые насаждения, созданные в соответствии с градостроительной документацией для целей благоустройства и озеленения городского поселения на территориях жилых, общественно-деловых, производственных зон и иных территориальных зон.

7. В реестр не включаются:

1) зеленые насаждения, расположенные на земельных участках, находящихся в собственности граждан и юридических лиц и не имеющих ограничений на использование данного участка;

2) зеленые насаждения, расположенные на земельных участках, отнесенных к территориальным зонам сельскохозяйственного использования, зонам специального назначения, зонам военных объектов, а также земельных участках, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, и участках, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участках, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда.
8. Реестра зеленых насаждений находящихся на территории Кавалерского сельского поселения ведется согласно форме утвержденной настоящим постановлением (приложение № 2) на бумажном носителе и в электронной форме.

Ведение реестра зеленых насаждений находящихся на территории Кавалерского сельского поселения осуществляет специалистом администрации Кавалерского сельского поселения.

9. Изменение реестра зеленых насаждений находящихся на территории Кавалерского сельского поселения осуществляется специалистом администрации Кавалерского сельского поселения в течение 10 дней со дня получения такой информации (вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, санитарная рубка).

10. Реестр зеленых насаждений размещается на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения.
Приложение №2

                                                к постановлению
                                                  от  29.12.2017 № 138
Реестр зеленых насаждений находящиеся на территории
Кавалерского сельского поселения

	№
№ п/п
	Расположение земельных участков, занятых зеленными  насаждениями
	Площадь земельных участков, занятых зеленными  насаждениями
	Целевое назначение земельных участков, занятых зеленными  насаждениями
	Характеристики зеленых насаждений

	Жизненная форма
	Видовая принадлежность
	Возраст
	Природоохранный статус

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1